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Pasqyra e t& Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
Bazuar ne kissifilenin & Shpanzimese Sipes natyres
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Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda difekte 2013
_{Pasqya e )
Mr Pasgyra @ fulsit monetas-Motoda indirekis dbcburii
Rapatugse | Paraamhess
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Rimbursin iefje a
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INVENTARI | MA
31.12.2013
Subjakti Relikaj Sh.p.k.
NIPT-: J7842812T
Aktivitat Tregti bime medicinale
Adresa \M Madhe
Telefoni:
MNr. [Aikuli_ [NjM_ [Sasia Koslo iere
1 Lavande |kg 5428 285 1,548 880
2 |Sherebsle [kg a7 217 300 14,165 100
i |Trumez kg 35 800 185 7,137,000
Shuma 22,848,080

Pir drejtimin @ shogérisé




Relikaj” Shogéri me Pérgiegiisi 1& Kufizuar
Nipt: JTR428712T
Adresa:Koplik, M Madhe

SHENIME PER DEKLARIMET E BERA NE PASQYRAT
FINANCIARE,

Mibydlur mié 311 2.2003 1 shprehura né leké

PERMBAJTIA

JRelikaj* Shpk gjaté vitit 2013 ka ushtruar veprimtari tregtare né fushén e
prodhimit dhe tregtimit 1& bimeve medicinale, né pérshiatje me objektin &
pércakiuar né statut dhe 1& deklarsar né wtime, Kontributer jané ter@sisht
private, nuk ka ndryshime né pronési, Selia e shogerisé éshté né Koplik, M
Madhe. Veprimtaria e shogérisé rregullohet sipas ligiit pér shogrit® tregtare
9901 datg 14.04.2009.

A, Kuadri kontabél dhe ligjor i aplikaar, Me 0] janar 2009, n#
Shqipéri, ka hyrd nf fugi ligi nr9228, dt. 20042004 “Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare * dhe sipas nenit 4, 18 kenij ligji.
ndértimi i pusgyrave financiare béhet sipas Standarteve Kombétare 12
Kontabilitetit, “Relikaj" Shpk né pasqyrat financiare t& vitit 2012 ka
aplikuar kiw standarte.

B Pérshkrimi i politikave Kontab€l 1§ zhatuara. Pasqyrat
financiare jané ndértuar sipas SKK-ve. Ato jan€ pérpiluar ng 18 gjithi
nspekiet materinle né bazé 1€ kostos historike, né pérshtatie me ligyin
nr9228, de29.04.2004 “ Per kontabilitetin dbe pasqyrat financiare™
dhe SKK-ve. Lista e logarive 18 perdorura Eshid lista ¢ re e llogarive ¢
publikuar nga K&shilli Kombétar i Kontabilitetit. Formati i pasgyrave
finnncinre fshié nit pdrshiatje me kérkesil e SKK-ve.
. Informacion-ghtesd mbi zémi material, B paragitur né pasgyrat
pargsore dhe ndryshimet e tyre giat@ periudhis kontshél, Pasqyrat
pardsore pérmbajng referenca g 1E  drejlojng  nE shimimet e
bashkangjiturn



1. SHENIME PER BILANCIN KONTABEL

Bilanei konisbZl me vierd 260.122,687 lek¥, Esm& i kuadmar.
Llogarité fang vendosur né postet duhurs. Formati i pérdorur dshid ng
pershintje me SKK2, & dhéng ng shtojeén | ¢ ki standarti. Bilanci
kontabi#] ku tré perbérts kryesord

a) Aktiver g€ kontrollon * Relikaj"sh.pke (referenca nE pasgyrat

pargsore AB.L. dhe AB.IL ) ose Pasgyra [/A dhe Pasgyra 1/P.

b) Pasivet gé duhet & pérmbushé “Relikaj™ sh.p k. (referenca nd pasqyrat
pargsore P.B.1 dhe P.B.I1)

¢) Kapitalin ¢ pronarit 1 *Reliknj ™ shpk. (referenca né posgyratl
parésore (P.B. 1)

A.B. Shinime pér Aktivet Afntshkurira AASH.

ALASH Aktive monetare (shEnim A B.L1)

) Aktivet monetare pécbithen nga mijete 0 arkén lek# dhe banka Mijetel
monetare jané nd ket

Gijendju monetare me 31122003 n# vierd 108,052,249 leke ka zvoglim nga
vith § kaluar dhe pErputhet me pasgyrén e rrjedhjes se paras® ko jepen edhe
fakioret e ndryshimit.

A ASH Kérkesat (shémim AB.L3)
Pérbehen ngar
o Kérkesa nga klientd né leké 1€ vleresuarn me vieed fature , ng shumén
30.622.754 lek#,
+ Kérkesa nga shieti pér Tatim fitimin ng shumn 4200013 lekE shumé
e cila pérputhet me dokumentacionin prane shogérise dhe 1€ dhiénat ¢
sistemil tatimor,
+  Kérkess nga shteti pér Tvsh nié shumén 20.838.536 lekd shumé e cila
pérputhet me dokumentacionin prang shogérisé dhe té dhenat e
sistemil llimor,

AACSH Inventari {shénim AB.L4)

Gijendja e inventarit ne bilanc rakordon me inventarin kontabil dhe fizik 1€
realizuar nga ne me daté 31122013, Vierésimi me kosto. Pérbén mall pér

shitje, Vler#simi me kosto mesatare,
'.i



AAM (Shérim A.BAL2)
AA materiale paragiten né vler# neto né shumén totale 77.339.956 leki.

AAM né vleré bruto kané ndryshuar nga viti | kaluar. AAM jang pakésuar
pér vlerén e amortizimit sipas vendinit t& brendsh@m 18 drejtimit.
Detyrimet Afat shiurtra

Humaryiet.(Shinim P.B.1.2)
Nuk ka huamarrje afat shkurtra.
Huar ehe parapogieme (Shivim PB.1L3}

PérbEhen nga detyrime ndaj umitordve, punonjésve, sigurimeve shogérore,
dhe shtetit pér tatim mbi pagd.

“Relikaj” mbetetl debitor pér detyrimet e sipBrparaqitura té evidentuara dhe
te kuadraam me kontabilitetin .

. Shénime pér Lévizien ¢ kapitaleve 1 veta (Shénim P.BIIL)

Emertimi 2013 [ 2002 | Mdryshimet
Kapitali themeltar 29590519 29.590.519

Rezerve ligjore 2.960.000 2.960.000

Rezerva te Ljern, T.154.744 12.826.747 - 5.572.003
humbje ¢ mbartur

Fitime te ushtrimit 10.007 822 -5.672.003 15.679.825
13 o |

Toral kupitale te veta 49.713.083 19705265 HI0.007.822

M krahasim me vitin e kaluar né rubriken e kapitaleve jangé rritur kapitalet
pir fitimin ¢ 2013 10.007.822 leké. Gijaté periudhés 2013 Eshtl marné
vendim pér humbjen parsardhese dhe jang kaluar né destmucion sipas
vendimit 18 rotdrucsit 1 kapitalit, Kapitali zotérohet totalisht nga Violles
Likaj



SHENIME PER DEKLARATEN E TE ARDHURAVE DHE
SHPENZIMEVE.

(Shénim P.A.Sh.)
Kjo pasqyré dshté bazuar né klasifimin e shpenzimeve sipas natyrés. Jane
njohur shpenzimet g€ lidhen me realizimin ¢ te ardhurave te parngiturn nE
ket deklarafs:

($henim ®.A.Sh.1.1) Te ardhurat reaultojné npa:.

Shitie mallrash né vierd 221.055.569 |eke. Jané 18 rakordudra me
dokumentacionin, Pasqyrojnd  shitjet nga aktiviteti kryesor prodhim e
tregtim himesh medicinale. T& ardhurat jané njohur me vieré fature, sepse
me prefen e faturds dhe mardjen né dorzim & mallit dhe shérhimit nga
blerési kang kaluor tek ky i fundit edhe meziget, sipas parimit (2 1& drejtave
L& konstatuan,

" (Shiénim P.A.Sh.1.1.2)Nuk ka
(Shinim PA ShL4)

Analiza & mallra pasqyvron hlerjet e béra nga shogéria pjoté periudhés pér
realizimi e aktivitetit 18 saj .

(Sheénim P.ASh.LS)

Analiza shpensime pervoneli, pasqyron  pagsl dhie koniributet e punonjésve
e shoqirise 18e rakoduars me dokumentat b,

(Shénim P.ASh.L6)

Amortizim @ logaritur pée vitin 2013 ka sipas venchimit & marré nga
drejtini 1 shogérisé.

(Shenim P.AShL12.3) Nuk ko,

Rezaltaii bruto dhe neto Sshié llogaritur ¢ pasqyruar drejté



MNgjurjet mbas bilancit,

Ntk kand ndedhur ngjarje g evidentojng kushte gé kané elkzistuar né
datén e bilacit, per i@ cilat béhen rregullime né bilanc dhe n€ pasqyrén e 1
ardhurave dhe shpenzimeve 1 vitit ushirimor g mbyllet 31.12.2013. Si
rezultat nuk kant efekt mbi shifrat financiare 1 periudhave kontabgl 18
mEpasshme.

Shkodér Mars 2014




